Viàries i Mobilitat, té programada l’execució de les obres del projecte constructiu 
Condicionament de camins. Incorporació a la Xarxa Local de Carreteres. Camí de 
Vilanova d'Espoia (AN-067). Codi de Carretera: B-4422. TM de la Torre de 
Claramunt, amb un pressupost d’un milió tres-cents trenta-vuit mil sis-cents 
catorze euros amb catorze cèntims (1.338.614,14 €), IVA exclòs, que aplicant el 
21% de l’IVA de dos-cents vuitanta-un mil cent vuit euros amb noranta-set 
cèntims (281.108,97 €), resulta tenir un pressupost total d’un milió sis-cents dinou 
mil set-cents vint-i-tres euros amb onze cèntims (1.619.723,11 €), projecte que 
conté l’estudi de seguretat i salut, pel qual s’estableixen disposicions mínimes de 
seguretat i salut en les obres de construcció. 

2. L’esmentat projecte va ser aprovat inicialment, per acord de la Junta de Govern 
núm. 698, de 28 de novembre de 2024, amb tràmit d’informació pública, i publicat

[...]

econòmica i professional presentada per la referida empresa és correcta. 

15.  El termini d’execució de les referides obres és de nou mesos. 

16. D’acord amb el decret núm. 12811, de 17 de setembre de 2025, la despesa 
derivada d’aquesta contractació d’un milió sis-cents dinou mil set-cents vint-i-tres euros 
amb onze cèntims (1.619.723,11 €) IVA inclòs, s’imputà de conformitat amb el detall 
següent:  

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2026 1.619.723,11 € G/50100/45301/61105 

Aquesta despesa restà condicionada de manera suspensiva al fet que existís 
consignació adequada i suficient al pressupost de l’exercici 2026.